

SEN DEVLET DEĞİLSİN MEMUR BEY

Hatay'da polis, ailesiyle yemek yiyen Baro Başkanı'na kimlik kontrolü yapmak istedi. Uygulamanın yasal dayanağını soran ve izin belgesini görmek isteyen başkan "Biz devletiz, dayanağa gerek yok" denilerek yaka paça gözaltına aldı. Devlet zırhına sığınıp kendini hukukun üstünde gören zihniyetin ulaştığı vahim boyut tepki çekti: ■ Bir baro başkanına yönelik bu uygulama keyfi ve kanuna aykırı. ■ Kimlik sorarken makul şüphe varsa polis izin yazısını göstermeye mecburdur.

BARO BAŞKANI GECEYİ KARAKOLDA GEÇİRDİ

Türkiye bu olayı konuşuyor. Hatay Baro Başkanı Ekrem Dönmez, ailesiyle yemek yediği sırada kimlik isteyen polislere 'Dayanağınız nedir?' sorusunu yöneltti. Tartışma sırasında polis amiri 'Devlet biziz' ifadesini kullandı. Zorla gözaltına alınan Dönmez geceyi karakolda geçirdi. Olaya hukukçulardan, siyasetten tepki yağdı. Emniyet Genel Müdürlüğü ise uygulamayı savunan bir açıklama yayınladı. Bazı gruplar da sosyal medyada 'polisimizin yanındayız' diye etiket açtı. **S/7**

BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANI FEYZİOĞLU

İl Cumhuriyet Başsavcısı ile eşit kurumsal pozisyondaki baro başkanının polis ve özellikle amirleri tarafından tanınmaması hayatın olağan akışına aykırıdır.

İSTANBUL BAROSU BAŞKANI DURAKOĞLU

Makul şüphe mi var? Söylemeye mecbursun. Önleme araması için karar mı var? İbraz etmeye mecbursun. Bunları yapmıyorsan "polis" olamazsın.



Suç duyurusunda bulunan Dönmez "Bu polislerin açığa alındıktan sonra tutuklanmaları gerekiyor" dedi.



'Ben devletim' gözaltısına 'kanunsuz ve keyfi' tepkisi

Hatay'da ailesi ile yemek yerken kimlik kontrolüne maruz kalan Baro Başkanı Ekrem Dönmez, gerekçeyi görmek isteyince polislerce 'ben devletim' denilerek yaka paça gözaltına alındı. Kendini hukukun üstünde gören kamu görevlisinin bu zihniyeti büyük tepki çekti. "Makul şüphe mi var? Önleme araması için karar mı var? İbraz etmeye mecbursun. Yapmıyorsan 'polis' olamazsın" vurgusu yapıldı.



Üç polis tarafından ailesinin oturduğu masadan zorla kaldırılan Ekrem Dönmez saatlerce gözaltında kaldıktan sonra bırakıldı. Hakkında 'polise mukavemet' inşem yapılan Dönmez de polisler hakkında suç duyurusunda bulundu. (FOTOGRAFLAR: TWITTER)

Hatay'da ailesiyle yemek yediği sırada polisin keyfi gözaltısına maruz kalan Hatay Baro Başkanı Ekrem Dönmez'in yaşadıkları hukukun keyfi olarak çiğnendiği hyutu bir kez daha gösterdi. Dönmez, kendisinden kimlik isteyen polislere "Yazılı emir olmadan göstermiyorum" yanıtı verdi. Polisler ise Dönmez'e "Biz devletiz, kanunsuz iş yapmayız" dedi. Daha sonra diğer polisler de gelerek Dönmez'e "Şu an kanunen suç işliyorsunuz" suçlamasında bulundu. Dönmez ise bunun üzerine "Suçun ne olduğunu bileyim?" diye sordu. Polislerden biri "Neden vermek istemiyorsunuz? Kimliğinizi vereceksiniz, bunun bir dayanağı yok ki" dedi. Başka bir polis de kimlik sormanın polisin yetkisinde ve inisiyatifinde olduğunu söyledi. Konuşmaların ardından polis, Baro Başkanı Ekrem Dönmez'i zor kullanarak gözaltına aldı. Dönmez, ifadesi alınmak üzere karakola götürülürken, sosyal medyaya yansıyan görüntüler tepki çekti. Çok sayıda baro başkanı, Dönmez'e destek mesajları attı.

HUKUKSUZLUK KABUL EDİLEMEZ: Dönmez'in gözaltına alındığını sosyal medya hesabından duyuran Aydın Baro Başkanı Gökhan Bozkurt da Hatay Baro Başkanı Ekrem Dönmez'in kimliğinin öğrenilmesinin ardından bir saat daha gözaltında tutulduktan sonra serbest bırakıldığı bilgisini ver-

di. Dönmez, kolluk görevlileri hakkında hürriyeti tahdit suçundan suç duyurusunda bulundu.

■ TBB: KEYFİ VE KANUNSUZ:

Türkiye Barolar Birliği (TBB) Yönetim Kurulu, Dönmez'in gözaltına alınmasını kınadı. Baro Başkanı Dönmez'e yapılan uygulama ve sonrasındaki fiziki müdahalenin keyfi ve kanuna aykırı olduğu ifade edilen açıklamada, şu ifadelerle yer verildi: "Olay sonrası TBB Avukat Hakları Merkezi avukatı Senol Yücesoy, Hatay'a intikal etmiştir. Polisin kimlik sorma yetkisi vardır. Ancak PVSK md. 4A'nın özü, polisin tanıdığı halde bir kişiye kimlik sormasına izin vermez. Kanunen İl Cumhuriyet Başsavcısı ile eşit kurumsal pozisyonda bulunan baro başkanının o ilde görev yapan polis memurları ve özellikle amirleri tarafından tanınmaması hayatın olağan akışına aykırıdır. Bu sebeple Hatay Barosu Başkanına yapılan uygulama ve sonrasındaki fiziki müdahale keyfidir ve kanuna aykırıdır. Sorumlular hakkında adli ve idari yaptırım uygulanması gereklidir. TBB nununun takipçisi olacaktır."

■ FEYZİOĞLU: OLAYI KINIYORUZ:

Baro Başkanı Dönmez'in gözaltına alınmasıyla ilgili Barolar Birliği Başkanı Metin FeYZİoğlu da açıklama yaptı. Gözaltı işlemine tepki gösteren FeYZİoğlu "Yapılan uygulama ve sonrasındaki fiziki

müdahale keyfidir ve kanuna aykırıdır" dedi. FeYZİoğlu sunulan söyledi: "Hatay Barosu Başkanı Av. Ekrem Dönmez'in ailesiyle yemek yediği sırada polisler tarafından kimlik göstermediği için gözaltına alınmasını kınıyoruz" dedi.

■ EGM: RUTİN İŞLEM UYGULANDI:

Bu arada Emniyet Genel Müdürlüğü'nden de bir açıklama yapıldı. Dönmez'e "kamu görevlisine karşı görevini yapmasını engellemek amacıyla direnme" suçundan adli işlem yapıldığı belirtilen açıklamada "Dönmez'in sadece arama konusunda özel hukuki muameleye tabi olup, kimlik ibraz etmeye gibi bir muafiyetleri bulunmadığı belirtilerek "Yapılan işlem rutin bir uygulama olup, herhangi bir kasıt söz konusu değildir. Mevzuata, terbiye ve nezaket kurallarına uygun" denildi. Açıklamada Dönmez hakkında bir şahsa "kimlik sorma olayı" diye bahsettilmesi de dikkat çekti.

■ O POLİSLER TUTUKLANMALI: Bir basın toplantısı düzenleyen Ekrem Dönmez "İl Emniyet Müdürü, suç işleyen kamu görevlilerini korudu. Onların suç işleyen tavrina sahip çıktı. Bu yüzden İl Emniyet Müdürü görevden alınması gerekiyor. O polisler hakkında 'kişiyi hürriyetinden yoksun kılma' suçundan soruşturma başlatılması, açığa alındıktan sonra tutuklanmaları gerekiyor" dedi. -KARAR

HUKUK DIŞILIK RUTİN HALE GELDİ

DÖNMEZ'İN GÖZALTINA ALINMASINA SİYASİLERDEN VE BARO BAŞKANLARINDAN TEPKİ GELDİ.

■ CHP MERSİN MİLLETVEKİLİ ALPAY ANTMEN: Kısa süre önce Fetö projesi olan çoklu baro teklifine direnen Başkanımız, yine Fetö taktikleri ile baskı altına alındı. Bunun hesabını elbet soracağız. Hatay'da daha önce AKP'li Vekil'in oğlu ile tartışan polisleri bulmak için, karakolda bütün emniyetçileri AKP Milletvekilinin oğlunun önüne suçlu gibi dikenler bugün Hatay Baro Başkanı Ekrem Dönmez'i yaka paça gözaltına aldı. Sevsinler sizin hukukunuzu.

■ CHP MİLLETVEKİLİ YILDIRIM KAYA: Hatay Barosu Başkanı Ekrem Dönmez'in yaşadıkları, halkımızın kağıt üzerinde kaldığını çok net gösteriyor!

■ İSTANBUL BAROSU BAŞKANI MEHMET DURAKOĞLU: Makul şüphe mi var? Söylemeye mecbursun. Önleme araması için karar mı var? İbraz etmeye mecbursun. Bunları yapmıyorsan 'polis' olamazsın. Olmadığın, kendini 'devlet' zannetmenden belli... Kimse 'hukuk devletinden' bahsedemiyorsa sorumlusu bunlardır!

■ TEKİRDAĞ BAROSU BAŞKANI SEDAT TEKNEÇİ: Baro Başkanlarına Ankarada yapılan kötü muamele ve fiili gözaltı zorla gözaltıya dönüştü.

■ VAN BAROSU BAŞKANI ZÜLKİF UÇAR: 22 Haziran'da Ankarada Baro Başkanlarının yürüyüşünü hukuksuzca engelleyenlerden birinin 'karsında derin devletin polisi var' söylemine şahit olmuştuk, şimdi ise 'ben devletim' diyen keyfilikle karşı karşıyayız. Kararıyla karşı elbette susmayacağız..!

■ GAZİANTEP BAROSU BAŞKANI BEKTAŞ ŞARKLI: Ailesiyle yemek yiyen bir bassavcı, savcı ya da hakime, Emniyet müdürüne aynı kolluk bu şekilde kimlik sorabilir mi? Kolluk keyfi bir şekilde hangi vatandaş olursa olsun 'neden şüphelendiğini, gerekçesiyle birlikte söylemek zorundadır. Öyle ben şüphelendim demekle olmaz.

■ DİYARBAKIR BAROSU BAŞKANI CİHAN AYDIN: 'Biz devletiz' diyor polis. Hukuka en fazla riayet etmesi gereken zaten 'devlettir'. Hukuk dışılık rutin hale gelmiş.

■ AMASYA BAROSU BAŞKANI MELİK DERİNDERE: Hatay Baro Başkanımız Ekrem Dönmez'e yapılan muamele ülke hukuk tarihinde geldiği son noktadır. Polis hiçbir vatandaşta gerekçe göstermeksizin kimlik soramaz. Bu bir gözdağıdır, bizi yıldıramayacaksınız..

■ MERSİN BAROSU BAŞKANI BİLGİN YEŞİLBOĞAZ: Devlet olduğunu iddia ederek zor kullanmayı kendine hak görüyorlar.